

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：2402)

截至2024年6月30日止六個月之 中期業績公告

業績摘要

- 截至2024年6月30日止六個月之營業總收入為人民幣15,384.35萬元，同比增加0.21%
- 截至2024年6月30日止六個月歸屬於上市公司股東的淨虧損為人民幣14,148.93萬元，上年同期歸屬於上市公司股東的淨虧損為人民幣7,651.11萬元
- 截至2024年6月30日止六個月每股基本虧損為人民幣0.86元，上年同期每股基本虧損為人民幣0.47元

北京億華通科技股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2024年6月30日止六個月(「報告期」)按照中國企業會計準則編製之未經審核中期業績。本公告中的中期業績已經本公司審計委員會審閱及確認。

2024年6月30日合併資產負債表
(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	附註	2024年 6月30日	2023年 12月31日
流動資產：			
貨幣資金		597,725,865.05	609,224,455.57
結算備付金		—	—
拆出資金		—	—
交易性金融資產		715,829,010.87	690,330,355.31
衍生金融資產		—	—
應收票據		35,797,825.15	50,790,598.92
應收賬款	5	1,622,984,784.52	1,621,965,472.53
應收款項融資		51,949,064.76	31,009,909.60
預付款項		22,899,649.80	27,845,110.18
應收保費		—	—
應收分保賬款		—	—
應收分保合同準備金		—	—
其他應收款		19,516,072.12	19,113,995.79
其中：應收利息		—	—
應收股利		—	—
買入返售金融資產		—	—
存貨		251,093,302.73	231,175,443.00
其中：數據資源		—	—
合同資產		16,731,554.88	16,711,351.68
持有待售資產		—	—
一年內到期的非流動資產		—	—
其他流動資產		42,112,608.82	42,869,393.99
流動資產合計		<u>3,376,639,738.70</u>	<u>3,341,036,086.57</u>

2024年6月30日合併資產負債表(續)
(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	附註	2024年 6月30日	2023年 12月31日
非流動資產：			
發放貸款和墊款		—	—
債權投資		—	—
其他債權投資		—	—
長期應收款		—	—
長期股權投資		307,007,851.47	318,755,255.43
其他權益工具投資		195,510,000.00	195,510,000.00
其他非流動金融資產		2,800,000.00	2,800,000.00
投資性房地產		—	—
固定資產		480,609,768.34	503,237,119.23
在建工程		23,321,352.42	21,651,097.39
生產性生物資產		—	—
油氣資產		—	—
使用權資產		40,608,847.87	37,863,441.51
無形資產		264,450,590.44	261,715,313.55
其中：數據資源		—	—
開發支出		40,878,936.26	35,604,953.79
其中：數據資源		—	—
商譽		—	—
長期待攤費用		34,293,489.17	36,864,080.66
遞延所得稅資產		169,247,660.00	155,402,537.23
其他非流動資產		41,364,763.21	35,280,890.88
非流動資產合計		<u>1,600,093,259.18</u>	<u>1,604,684,689.67</u>
資產總計		<u>4,976,732,997.88</u>	<u>4,945,720,776.24</u>

2024年6月30日合併資產負債表(續)

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	附註	2024年 6月30日	2023年 12月31日
流動負債：			
短期借款		775,891,359.40	586,612,183.58
向中央銀行借款		—	—
拆入資金		—	—
交易性金融負債		—	—
衍生金融負債		—	—
應付票據		22,057,165.72	39,683,502.69
應付賬款	6	586,895,428.79	572,538,653.10
預收款項		—	27,522.85
合同負債		15,365,809.39	6,444,858.63
賣出回購金融資產款		—	—
吸收存款及同業存放		—	—
代理買賣證券款		—	—
代理承銷證券款		—	—
應付職工薪酬		37,263,583.78	50,874,311.75
應交稅費		1,642,400.31	2,934,806.59
其他應付款		26,881,722.84	18,742,209.30
其中：應付利息		—	—
應付股利		—	—
應付手續費及佣金		—	—
應付分保賬款		—	—
持有待售負債		—	—
一年內到期的非流動負債		22,727,595.44	37,746,416.32
其他流動負債		23,440,964.19	6,507,783.13
流動負債合計		<u>1,512,166,029.86</u>	<u>1,322,112,247.94</u>

2024年6月30日合併資產負債表(續)

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	附註	2024年 6月30日	2023年 12月31日
非流動負債：			
保險合同準備金		—	—
長期借款		—	—
應付債券		—	—
其中：優先股		—	—
永續債		—	—
租賃負債		20,598,579.22	21,299,220.60
長期應付款		4,248,814.65	5,911,814.94
長期應付職工薪酬		—	—
預計負債		43,800,318.53	44,776,420.37
遞延收益		121,513,912.19	111,273,990.16
遞延所得稅負債		35,805,548.92	33,204,233.23
其他非流動負債		—	—
非流動負債合計		<u>225,967,173.51</u>	<u>216,465,679.30</u>
負債合計		<u>1,738,133,203.37</u>	<u>1,538,577,927.24</u>
所有者權益(或股東權益)：			
實收資本(或股本)		165,465,772.00	165,465,772.00
其他權益工具		—	—
其中：優先股		—	—
永續債		—	—
資本公積		3,236,926,118.73	3,236,926,118.73
減：庫存股		—	—
其他綜合收益		113,391,271.34	113,391,271.34
專項儲備		9,103,396.61	7,707,807.00
盈餘公積		9,216,035.02	9,216,035.02
一般風險準備		—	—
未分配利潤		-629,346,036.46	-487,856,704.18
歸屬於上市公司所有者權益(或股東 權益)合計		2,904,756,557.24	3,044,850,299.91
少數股東權益		333,843,237.27	362,292,549.09
所有者權益(或股東權益)合計		<u>3,238,599,794.51</u>	<u>3,407,142,849.00</u>
負債和所有者權益(或股東權益)總計		<u>4,976,732,997.88</u>	<u>4,945,720,776.24</u>

截至2024年6月30日止六個月合併利潤表
(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	附註	截至2024年 6月30日止 之六個月	截至2023年 6月30日止 之六個月
一、營業總收入		153,843,525.55	153,519,255.42
其中：營業收入	4	153,843,525.55	153,519,255.42
利息收入		-	-
已賺保費		-	-
手續費及佣金收入		-	-
二、營業總成本		311,105,634.20	280,417,141.31
其中：營業成本	4	126,594,970.28	97,274,022.69
利息支出		-	-
手續費及佣金支出		-	-
退保金		-	-
賠付支出淨額		-	-
提取保險責任準備金淨額		-	-
保單紅利支出		-	-
分保費用		-	-
稅金及附加		1,543,812.28	1,648,136.64
銷售費用		27,921,708.99	30,156,681.44
管理費用		104,470,916.99	117,484,673.21
研發費用		50,534,103.58	55,192,267.56
財務費用		40,122.08	-21,338,640.23
其中：利息費用		11,539,718.24	5,957,051.15
利息收入		10,339,500.53	9,540,738.42

截至2024年6月30日止六個月合併利潤表(續)

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	附註	截至2024年 6月30日止 之六個月	截至2023年 6月30日止 之六個月
加：其他收益		19,781,776.55	14,541,255.21
投資收益(損失以「-」號填列)		-17,451,849.93	-15,782,235.50
其中：對聯營企業和合營 企業的投資收益 以攤餘成本計量的金 融資產終止確認收 益(損失以「-」號填列)		-19,747,403.96	-15,733,440.98
		-	-
匯兌收益(損失以「-」號填列)		-	-
淨敞口套期收益(損失以「-」 號填列)		-	-
公允價值變動收益(損失以「-」 號填列)		7,029,295.56	48,699,437.40
信用減值損失(損失以「-」號 填列)		-19,907,395.33	-14,016,353.78
資產減值損失(損失以「-」號 填列)		-15,394,844.71	-24,421,018.10
資產處置收益(損失以「-」號 填列)		1,129,835.04	-
三、營業利潤(虧損以「-」號填列)		-182,075,291.47	-117,876,800.66
加：營業外收入		727,385.64	306,122.81
減：營業外支出		326,848.02	3,422,928.54
四、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)		-181,674,753.85	-120,993,606.39
減：所得稅費用	7	-11,283,997.00	-17,603,398.54

截至2024年6月30日止六個月合併利潤表(續)

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	附註	截至2024年 6月30日止 之六個月	截至2023年 6月30日止 之六個月
五、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)		-170,390,756.85	-103,390,207.85
(一) 按經營持續性分類			
1. 持續經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)		-170,390,756.85	-103,390,207.85
2. 終止經營淨利潤(淨虧損以「-」號填列)		-	-
(二) 按所有權歸屬分類			
1. 歸屬於上市公司股東的淨利潤(淨虧損以「-」號填列)		-141,489,332.28	-76,511,130.16
2. 少數股東損益(淨虧損以「-」號填列)		-28,901,424.57	-26,879,077.69
六、其他綜合收益的稅後淨額		-	-
(一) 歸屬上市公司所有者的其他綜合收益的稅後淨額		-	-
1. 不能重分類進損益的其他綜合收益		-	-
(1) 重新計量設定受益計劃變動額		-	-
(2) 權益法下不能轉損益的其他綜合收益		-	-
(3) 其他權益工具投資公允價值變動		-	-
(4) 企業自身信用風險公允價值變動		-	-

截至2024年6月30日止六個月合併利潤表(續)

(除特別註明外，金額單位為人民幣元)

項目	附註	截至2024年 6月30日止 之六個月	截至2023年 6月30日止 之六個月
2. 將重分類進損益的其他綜合收益		-	-
(1) 權益法下可轉損益的其他綜合收益		-	-
(2) 其他債權投資公允價值變動		-	-
(3) 金融資產重分類計入其他綜合收益的金額		-	-
(4) 其他債權投資信用減值準備		-	-
(5) 現金流量套期儲備		-	-
(6) 外幣財務報表折算差額		-	-
(7) 其他		-	-
(二) 歸屬於少數股東的其他綜合收益的稅後淨額		-	-
七、綜合收益總額		-170,390,756.85	-103,390,207.85
(一) 歸屬於上市公司所有者的綜合收益總額		-141,489,332.28	-76,511,130.16
(二) 歸屬於少數股東的綜合收益總額		-28,901,424.57	-26,879,077.69
八、每股收益：		-	-
(一) 基本每股收益(元/股)			
(虧損以「-」號填列)	8	-0.86	-0.47
(二) 稀釋每股收益(元/股)			
(虧損以「-」號填列)	8	-0.86	-0.47

本期發生同一控制下企業合併的，被合併方在合併前實現的淨利潤為：0元，上期被合併方實現的淨利潤為：0元。

1. 一般資料

本公司是中國領先的燃料電池系統製造商，主要為客車及貨車等商用車設計、開發並製造燃料電池系統及電堆(系統的核心零部件)。

本公司於2012年7月12日在中華人民共和國(下稱「中國」)成立。本公司的註冊辦公地位於中國北京市海淀區西小口路66號中關村東升科技園B-6號樓C座701室。

報告期內本公司的收入主要來自(i)燃料電池系統銷售；(ii)燃料電池部件銷售；及(iii)提供技術服務。

本公司普通股在香港聯合交易所有限公司和上海證券交易所均有上市。

2. 編製基準

本報告之財務數據節錄自內部編製之截至2024年6月30日止六個月未經審計之財務報表(「財務報表」)。

本公司根據實際發生的交易和事項，按照財政部頒佈的《企業會計準則 – 基本準則》和具體企業會計準則、企業會計準則應用指南、企業會計準則解釋及其他相關規定(以下合稱「企業會計準則」)進行確認和計量，在此基礎上，結合中國證券監督管理委員會《公開發行證券的公司信息披露編報規則第15號 – 財務報告的一般規定》(2023年修訂)的規定，編製財務報表。

本公司對報告期末起12個月的持續經營能力進行了評價，未發現對持續經營能力產生重大懷疑的事項或情況。因此，本財務報表系在持續經營假設的基礎上編製。

此外，財務報表同時符合香港《公司條例》的披露要求及香港聯合交易所有限公司《證券上市規則》適用的披露條例。

3. 重要會計政策、會計估計和合併財務報表的編製方法

(1) 會計期間

自公曆1月1日至12月31日為一個會計期間。

(2) 記賬本位幣

採用人民幣為記賬本位幣。

(3) 合併財務報表的編製方法

本公司合併財務報表的合併範圍以控制為基礎確定，所有附屬公司均納入合併財務報表。合併財務報表以本公司及附屬公司的財務報表為基礎，根據其他有關資料，由本公司編製。

所有納入合併財務報表合併範圍的附屬公司所採用的會計政策、會計期間與本公司一致，如附屬公司採用的會計政策、會計期間與本公司不一致的，在編製合併財務報表時，按本公司的會計政策、會計期間進行必要的調整。

合併財務報表時抵銷本公司與各附屬公司、各附屬公司相互之間發生的內部交易對合併資產負債表、合併利潤表、合併現金流量表、合併所有者權益變動表的影響。

(4) 會計政策變更

無。

4. 營業收入及營業成本

	截至2024年 6月30日止 之六個月	截至2023年 6月30日止 之六個月
主營業務收入	152,555,616.42	153,175,910.83
其他業務收入	1,287,909.13	343,344.59
合計	<u>153,843,525.55</u>	<u>153,519,255.42</u>
	截至2024年 6月30日止 之六個月	截至2023年 6月30日止 之六個月
主營業務成本	126,022,987.71	97,038,116.99
其他業務成本	571,982.57	235,905.70
合計	<u>126,594,970.28</u>	<u>97,274,022.69</u>

主營業務收入明細：

	截至2024年 6月30日止 之六個月	截至2023年 6月30日止 之六個月
燃料電池系統	109,418,025.07	118,784,384.55
零部件	24,551,506.10	14,742,573.06
技術開發及服務	6,825,639.15	7,225,392.96
其他	11,760,446.10	12,423,560.26
合計	<u>152,555,616.42</u>	<u>153,175,910.83</u>

5. 應收賬款

	2024年6月30日	2023年12月31日
應收賬款餘額	2,096,364,569.76	2,075,750,677.89
減：壞賬準備	473,379,785.24	453,785,205.36
應收賬款淨額	1,622,984,784.52	1,621,965,472.53

以下為根據收入確認日期呈列的應收賬款的賬齡分析：

項目	2024年6月30日	2023年12月31日
1年以內	829,013,585.87	836,071,137.99
1至2年	592,969,056.68	660,902,327.88
2至3年	339,815,265.49	228,959,369.45
3至4年	23,581,181.27	38,572,881.27
4至5年	218,810,000.00	224,310,860.85
5年以上	92,175,480.45	86,934,100.45
合計	<u>2,096,364,569.76</u>	<u>2,075,750,677.89</u>

6. 應付賬款

應付賬款：

2024年6月30日	2023年12月31日
586,895,428.79	572,538,653.10

以下為按付款義務發生日呈列的應付賬款的賬齡分析：

項目	2024年6月30日	2023年12月31日
1年以內	411,767,707.68	371,426,097.41
1-2年	151,033,251.76	166,371,724.77
2-3年	12,082,411.47	30,725,370.92
3年以上	12,012,057.88	4,015,460.00
合計	<u>586,895,428.79</u>	<u>572,538,653.10</u>

7. 所得稅費用

項目	截至2024年 6月30日止 之六個月	截至2023年 6月30日止 之六個月
當期所得稅費用	-40,189.92	279,164.96
遞延所得稅費用	-11,243,807.08	-17,882,563.50
合計	<u>-11,283,997.00</u>	<u>-17,603,398.54</u>

8. 每股收益(虧損)

(1) 基本每股收益(虧損)

基本每股收益(虧損)以歸屬於上市公司普通股股東的合併淨利潤(虧損)除以上市公司發行在外普通股的加權平均數計算

項目	截至2024年 6月30日止 之六個月	截至2023年 6月30日止 之六個月
歸屬於上市公司普通股股東的合併淨利潤(虧損) (虧損以「-」號填列)	-141,489,332.28	-76,511,130.16
上市公司發行在外普通股加權平均數	165,465,772.00	162,304,288.67
基本每股收益(虧損)(元/股)(虧損以「-」號填列)	-0.86	-0.47

註：2023年7月公司完成了資本公積轉增股本的權益分派，上年同期每股收益指標已按最新股本進行調整。

(2) 稀釋每股收益(虧損)

由於截至2024年6月30日止之六個月及截至2023年6月30日止之六個月均無具稀釋潛力之普通股股份，故並無呈列稀釋每股收益(虧損)

9. 股息

董事會不建議就截至2024年6月30日止六個月派發中期股息(2023年中期股息：無)

管理層討論與分析

業務回顧

2024年上半年本公司實現營業收入人民幣15,384.35萬元，同比增加0.21%，實現歸屬於上市公司股東的淨虧損為人民幣14,148.93萬元，同比增加人民幣6,497.82萬元，經營活動產生的現金流出淨額為人民幣18,312.02萬元，同比流出減少人民幣9,324.71萬元，本報告期業績變動的主要因為本報告期本公司產品銷售價格降幅大於成本降幅導致毛利額同比減少，同時隨著銀行貸款的增加，利息支出同比增加，另一方面報告期內因匯率變化確認的匯兌收益同比減少。報告期末，本公司總資產為人民幣497,673.30萬元，較上年年末增加0.63%，歸屬於上市公司股東的淨資產人民幣290,475.66萬元，較上年年末減少4.6%。

報告期內，本公司緊密圍繞國家發展戰略，以燃料電池技術為支點，積極響應並助力實現國家的「碳達峰、碳中和」雙碳目標。本公司持續進行研發投入，專注於提升燃料電池系統在環境適應性、耐久性和可靠性等方面的關鍵性能指標，致力於產品性能和一致性的不斷提升。憑藉多年積累的深厚研發經驗，本公司成功拓展至氫能產業鏈上游，通過開發熱電聯供及PEM製氫產品，進一步完善了業務佈局。

在市場拓展方面，本公司堅持「點－線－面」的發展戰略，聚焦燃料電池示範城市群及其潛力市場，深化市場滲透。目前，搭載本公司產品的燃料電池汽車已在包括北京、張家口、上海、成都、鄭州和唐山等多個城市成功投入運營。根據中國工信部發佈的《道路機動車輛生產企業及產品》統計，截至2024年6月底，全國共發佈1,069款燃料電池汽車整車公告(不含底盤公告)，其中搭載本公司燃料電池系統的整車公告157款，穩居行業領先地位。

面對當前複雜嚴峻的宏觀經濟環境和日益激烈的行業競爭，本公司在經營管理中不斷深化內部管理，優化資源配置，嚴格質量管理，不斷提升產品和服務的品質，並進一步降低運營成本，為本公司業務的持續健康發展提供有利保障。

財務回顧

幣種單位：人民幣元

項目	截至2024年 6月30日止 之六個月	截至2023年 6月30日止 之六個月	變動比例 (%)
營業收入	153,843,525.55	153,519,255.42	0.21
營業成本	126,594,970.28	97,274,022.69	30.14
銷售費用	27,921,708.99	30,156,681.44	-7.41
管理費用	104,470,916.99	117,484,673.21	-11.08
財務費用	40,122.08	-21,338,640.23	不適用
研發費用	50,534,103.58	55,192,267.56	-8.44
公允價值變動收益	7,029,295.56	48,699,437.40	-85.57

- 1、營業成本變動原因說明：本公司營業成本同比增加30.14%，主要因報告期內本公司產品銷量同比增加，與之相對應的營業成本同比增加。
- 2、財務費用、公允價值變動收益變動原因說明：本公司財務費用同比增加人民幣2,137.88萬元，公允價值變動收益同比減少85.57%，主要因本期確認的匯兌收益減少。

對本公司未來發展的展望

本公司相信，中國政府將繼續實施強而有力的扶持政策，以推動包括燃料電池行業在內的氫能相關行業發展。我們相信燃料電池行業擁有巨大的發展潛力。根據中國汽車工程學會預計至2035年，中國燃料電池汽車保有量將超過100萬輛。本公司將繼續以先進的氫燃料電池技術為切入點賦能綠色可持續的燃料電池產業價值鏈發展。本公司致力成為世界領先的燃料電池系統供應商和全球氫燃料電池技術的引領者。未來本公司將繼續實施以下戰略來實現這一目標：

1) 繼續深化燃料電池系統及核心零部件的研發

本公司將繼續開展研發及測試活動改善產品在惡劣天氣下的適應性、耐高溫性、耐久性、可靠性、能量轉換效率、安全性及經濟性，以進一步優化及升級產品。本公司有意利用多年來在燃料電池系統行業累積的經驗及對下游市場的深入了解，持續提高研發實力。為進一步將本公司的燃料電池相關研究商業化，本公司計劃通過產業、教育及科研機構等協同合作，進一步構建強大的競爭優勢。同時，本公司還將探索海外研發佈局，開發燃料電池電堆等核心零部件。

2) 擴充燃料電池電堆產能，應對不斷增長的市場需求並實現規模經濟效益

本公司計劃通過購置新設備及軟件系統以擴充上海生產基地的現有生產線，以進一步優化運營效率及產品質量。升級後的生產基地將配備更廣泛的功能，其中包括更先進的高功率燃料電池電堆以及性能更佳的雙極板的生產和測試設施。

3) 戰略性擴大客戶基礎及地域覆蓋

本公司打算維持及擴大客戶基礎，以增加市場份額。本公司打算利用新一代研發平台改進產品，增加產品組合，以滿足客戶多樣化需求。本公司擬進一步拓寬燃料電池系統在商用車型類(如重型卡車)中的應用場景。本公司擬向更多車輛製造商及其客戶推廣新產品，以期獲得更高的市場佔有率。本公司將基於區域燃料電池系統市場的發展及中國氫資源的地理分佈情況開展營銷。

4) 擴展及強化本公司的供應鏈

隨着本公司不斷提升產能並增加銷量，供應商關係是本公司未來持續成功的關鍵。本公司已與多個市場上知名的燃料電池系統相關零部件供應商建立業務關係。本公司有意深化與彼等的合作、識別替代供應商及追求供應鏈與資源的縱向整合，以降低原材料成本、確保供應鏈穩定性及提高產品質量。

5) 提升品牌知名度及推廣燃料電池系統的應用

本公司認為品牌知名度對未來發展及客戶基礎至關重要。本公司計劃透過產品推廣及多渠道營銷提升品牌知名度。具體而言，本公司計劃籌備及參與行業活動、產品展覽及產品發佈活動，以及結合全國各個地區最新發佈的產業發展政策宣傳推廣本公司產品，透過更有效的營銷活動，提高本公司品牌及產品的公眾曝光率。此外，本公司有意透過協助商用車製造商測試原型及生產並推出新燃料電池汽車型號以推廣應用本公司的燃料電池系統。

合併範圍變動

2024年1月，本公司非全資子公司上海神力科技有限公司成立全資子公司廣州神力氫能科技有限公司。2024年5月，本公司非全資子公司北京億華通氫能科技有限公司設立全資子公司廣西億華通氫能科技有限公司。2024年6月，廣西億華通氫能科技有限公司設立非全資子公司廣西中電華通新能源科技有限公司。2024年6月，廣西中電華通新能源科技有限公司設立全資子公司廣西凌雲中電華通新能源有限公司。

除此上文披露以外，本公司於報告期內沒有其他重大合併範圍變動。

審計委員會及本公告所載財務數據的審閱情況

本公司的審計委員會（「審計委員會」）由三名成員組成，包括三名獨立非執行董事，分別為李志杰先生（主席）、紀雪洪先生及陳素權先生。審計委員會向董事會報告，並定期召開會議以檢討並提出推薦建議以改進本集團的財務報告程序及內部監控。除此之外，審計委員會的主要職責包括對外聘核數師的委任、重新委任和解聘向董事會提供推薦建議，審閱財務報表及本公司財務報告和內部監控的重大意見。

審計委員會已審閱及確認截至2024年6月30日六個月止之未經審計中期業績公告。

企業管治守則

於報告期內及直至本公告日期，除下文所披露外，本公司已遵守(於適用及容許的範圍內)香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄C1之《企業管治守則》(「企業管治守則」)所載的守則條文。

根據企業管治守則第C.2.1條守則條文，主席與行政總裁的職責應予以區分並不應由一人同時兼任。張國強先生為我們的總經理，彼因於燃料電池系統行業擁有逾十年經驗而兼任董事長。董事會認為由同一人擔任董事長及總經理有利於保證本集團領導一致，使本集團整體戰略策劃更有效及高效。

董事會致力於實現高標準的企業治理。董事會相信，高標準的企業治理對本集團提供框架以保障股東權益及提升企業價值及問責性至關重要。本公司將繼續檢討並監控其企業管治常規，確保遵守企業管治守則。

董事及監事進行證券交易的標準守則

於本報告期內，本公司就董事及監事的證券交易，已採納一套不低於上市規則附錄C3所載的標準守則(「標準守則」)所規定的標準行為守則。經特別與全部董事及監事作出查詢後，本公司確認，於報告期內及直至本公告日期，各董事及監事已遵守該標準守則所載有關董事進行證券交易的規定標準。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於報告期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券(包括出售庫存股(定義見上市規則))。截至2024年6月30日，本公司並無持有任何庫存股。

全球發售所得款項用途

本公司以每股60港元發行普通股，在香港發售17,628,000股H股，並超額配售了670,450股H股，前述H股分別於2023年1月12日和2023年2月8日於香港聯交所主板上市。經扣除包銷費及佣金以及本公司就全球發售應付的其他開支後，本公司從全球發售收到的所得款項淨額約為1,022百萬港元，該等款項將根據本公司日期為2022年12月29日的招股章程（「招股章程」）所載用途動用。本集團將按照招股章程所載擬定用途逐步使用全球發售所得款項。

股息

董事會不建議就截至2024年6月30日止六個月派發中期股息（2023年中期股息：無）。

重大期後事項

於2024年7月，本公司以資本公積轉增股本的方式向股東每10股現有股份發行4股新股份，以截至2024年3月31日本公司股本總額165,465,772股為基數，合共增發66,186,309股股份，其中包括55,939,177股A股及10,247,132股H股。該次權益分派完成後，本公司的註冊資本增至人民幣231,652,081元。有關詳情，請參閱本公司日期為2024年4月26日及2024年6月28日的公告，以及本公司日期為2024年6月7日的通函。

除上述事項外，截至本公告日期，本集團並無重大期後事項。

刊發中期業績公告及中期報告

本公告刊載於本公司網頁(<http://www.sinohytec.com/>)及香港聯交所網頁(www.hkexnews.hk)。本公司截至2024年6月30日止六個月的中期報告將於適當的時候刊載於上述網頁。

承董事會命
北京億華通科技股份有限公司
董事長
張國強

中國，北京
2024年8月29日

截至本公告日期，董事會成員包括：執行董事張國強先生、宋海英女士及戴東哲女士；非執行董事滕人杰女士及宋峰先生；及獨立非執行董事劉小詩先生、紀雪洪先生、陳素權先生及李志杰先生。